
Obecní úřad Holasice 

Václavská 29, 664 61 p. Rajhrad 

Tel. 547 229 362 
 

Ohlášení užívání veřejného prostranství 
dle čl. 4. obecně závazné vyhlášky Obce Holasice č. 4/2019, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství a OZV Obce Holasice č.2/2020 a 3/2020, kterými se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství ze dne 12.12.2019 

 

Název fyzické nebo právnické osoby užívající veřejné prostranství:…………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Adresa žadatele:………………………………………………………………………………… 

 

Je-li žadatelem právnická osoba, uvede všechny účty u poskytovatelů platebních služeb, 

včetně poskytovatelů těchto služeb v zahraničí v případě, že předmět poplatku souvisí 

s podnikatelskou činností ………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Místo záboru veřejného prostranství (název ulice a parcelního čísla):…………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Účel záboru veřejného prostranství:……………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Zahájení záboru:…………………………………Ukončení záboru:…………………………... 

 

Zodpovědná osoba:……………………………………………………………………………... 

 

Celkový rozsah záboru (v m2):………………………………………………………………….. 

 

Poučení: 

1.    Bude-li cokoliv umístěno na chodníku či vozovce, jedná se o tzv. zvláštní užívání 

místní komunikace (zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích) a je nutné si vyřídit 

souběžně s tímto ohlášením povolení u příslušného orgánu státní správy. 

Místní poplatek za užívání veřejného prostranství je stanoven obecně závaznou vyhláškou č. 

4/2019, 2/2020 a 3/2020, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, vydané 

Zastupitelstvem obce Holasice 

2.    Poplatek se platí od prvého dne, kdy došlo k užívání veřejného prostranství až do dne, 

kdy toto užívání skončilo a veřejné prostranství bylo uvedeno do původního stavu. 

3. Poplatek je splatný bez výzvy a vyměření při užívání veřejného prostranství po dobu 

kratší 5 dnů nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Při užívání veřejného 

prostranství po dobu 5 dnů nebo delší nejpozději v den ukončení užívání veřejného 

prostranství. 

4.    Poplatek se platí v hotovosti na pokladně Obecního úřadu Holasice, ul. Václavská 29. 



5.    V případě poškození užívaného veřejného prostranství jste povinni je uvést vlastními 

náklady do původního stavu. Vznikne-li v důsledku Vámi prováděné činnosti škoda na 

přilehlých pozemcích, může jejich vlastník uplatnit právo na náhradu škody dle ustanovení 

občanského zákoníku. 

 

 

V Holasicích, dne………………                                       …………………………………… 

                                                                                                             podpis žadatele 


